[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 40/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de limpeza do córrego do Avenida Bandeirantes, que passa pelas ruas Anhanguera, Paes Leme, Raposo Tavares, Afonso Sardinha, e Jorge Velho
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O córrego da Avenida Bandeirantes (que passa pelas ruas Anhanguera, Paes Leme, Afonso Sardinha, Raposo Tavares e Jorge Velho) necessita, há tempos, de urgente limpeza, vez que encontra-se absolutamente sujo e com vegetação alta crescendo. Tal situação tende-se a agravar, em razão das fortes chuvas de verão, podendo resultar em alagamentos, além do constante risco de proliferação de animais nocivos à saúde humana.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo determinará a limpeza do córrego da Avenida Bandeirantes?
2. Se sim, em qual prazo? Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de fevereiro de 2016
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
Donizete Carteiro

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/02/2016 - 12:14:10 00846/2016/les